
Dievo apvaizdos katalikų 
(lietuvių)  

parapija, Southfield 
 

Divine Providence Catholic (Lithuanian)  
Parish, Southfield, MI 

(248) 354-3429 

25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  

Kristaus  

krikštas 

01/08/2023 
 

 
Mišiolėlis -  131 p. 

 

Skaitiniai - 422 p. 

RESPONSORIAL  PSALM  

VIEŠPATS LAIMINS SAVO TAUTĄ, TEIKS JAI RAMYBĘ 

MASS INTENTIONS 

 

Jan. 6, 12:30 pm (Friday)  

 

+Robertas Janšauskas—užs. Sventickai 

+Ona Abarius—meldž. Regina ir Gintaras 

Puškoriai 

+Patrick Duncan—meldžiasi draugai ir šeima 

 

Jan. 7, 4pm (Saturday) 

 

+Ona Abarius—meldž. Regina ir Gintaras 

Puškoriai 

+ 11th univ. Hedewig Mukomel and Kathi Muko-

mel—req. by family 

 

Jan. 8, 10.30 am (Sunday) 

 

* šv. Mišių dėžutės intencijomis 

+Mykolas Abarius—užs. Regina ir Gintaras  

+Vita Neverauskienė—prisimena Strakšių šeima 

+ Onutė Abarienė - Kristina su dukra  

+Kęstutis Savickas—maldoje prisimena šeima 

+Juozas Vaičiūnas (5 met.) - užs. Laima ir Romas 

+Narimantas Udrys—Eugenijus ir Regina 

+Patrick Duncan—meldžiasi Sirgedų šeima 

+ 

 

 

 

 
KRISTAUS KRIKŠTAS 
 
Nuo išminčių apsilankymo praėjo trisdešimt metų… Jėzus 
suaugo, tapo vyru ir po nuošalume praleistų metų galiau-
siai išeina į viešumą. 
Mes veikiausiai tikėtumės iškilmingo ir galios kupino pasi-
rodymo, tokio, kad niekam neliktų jokios abejonės Mesijo 
pasiuntinybe. Tam tiktų masiniai išgydymai, vienas po kito 
besikartojantys stebuklai, akimirksniu sutraukiantys žmo-
nių minias, tačiau Jėzus atsistoja ilgos nusidėjėlių virtinės 
gale! 
Jis renkasi nepaprastą ir piktinantį kelią, ir tam keliui liks 
ištikimas per visą savo gyvenimą, kuris Jį atves ant kry-
žiaus. Jis kartu su nusidėjėliais priima krikštą prie Jordano, 
tarp dviejų nusikaltėlių bus nukryžiuotas ir ant Golgotos. 
Šis epizodas pirmiesiems krikščioniams kėlė nemaža rū-
pesčių, ir jie beveik būtų sutikę jį pašalinti iš Evangelijos, 
tačiau žinojo, jog tai iš tiesų buvo įvykę. Neatsitiktinai 
evangelistai mėgino Jėzaus krikštą pavaizduoti aptakiau, 
sušvelnindami situaciją, o apaštalas ir evangelistas Jonas 
apie tai apskritai nepasako nė žodžio. 
Jėzus pasikrikštijo, tačiau pats niekada nėra pakrikštijęs nė 
vieno žmogaus. Šis faktas kelia susidomėjimą, tačiau yra 
lengvai suprantamas, įsigilinant į Jėzaus mokymą. Jėzui 
rūpėjo ne krikštyti, o atleisti, ir šia prasme svarbi yra ne 
apeiga, o jos prasmė. 
Krikštas tapo naujo Jėzaus gyvenimo etapo pradžia – tam 
tikras lemtingas posūkis. Nuo tada prasidėjo Evangelijos 
skelbimas, viešasis Jėzaus gyvenimas. Evangelijos – gero-
sios Naujienos svarbiausia žinia yra tai, jog Dievas nėra 
toks, kokį Jį iki tol įsivaizdavo žmonės. 
Nuo tos akimirkos Jėzus keliaus, liudydamas tą meilę, ku-
ria Dievas myli žmogų. Tai bus tikras ugnies krikštas, reiš-
kiantis Dievą, kaip tarpusavio susitikimą, patirtį, užvaldan-
čią visą žmogaus būtį, įeinančią į širdį, į sielą. Jėzus turi 
paslaptį, kurią, laikui bėgant, supras visas pasaulis. Tą pas-
laptį paliudijo dangaus Tėvas krikšto Jordane metu: „Tu 
mano mylimasis Sūnus, tavimi aš gėriuosi“. Jėzus tvirtai 
eina savo keliu, nes yra mylimas. 
Šie žodžiai nuskambėjo ir kiekvienam mūsų krikšto dieną. 
Tada irgi buvo pasakyta, jog Dievas mus myli. Tai liudija 
ir Jėzaus žodžiai prieš Jo kančią Paskutinės Vakarienės 
metu: „Tą šlovę, kurią esi man suteikęs, aš perdaviau 
jiems, kad jie būtų viena, kaip mes esame viena: aš juose ir 
tu manyje, kad jie pasiektų tobulą vienybę ir pasaulis pa-
žintų, jog tu esi mane siuntęs ir juos myli taip, kaip mane 
mylėjai“. Gera žinoti, kad Dievas myli mus, taip, kaip my-
lėjo Jėzų: su tuo pačiu įkarščiu, taip pat beatodairiškai. 
Kiekvienam mūsų yra skirtas meilės liudijimas: Sūnus, 
mylimasis, pasigėrėjimas. 
Daugiau norėti, ko gero, neįmanoma… 

 



  PARISH CONSULTANT TEAM  

Algis Kaunelis - Pastoracinis konsultantas. Informacija 

248-826-6669, alkaunelis@aol.com  
Robertas Selenis - Raštines Administratorius 
248-354-3429, dplithuanianchurch@gmail.com 
Janina Udrienė - parapijos FoP konsultantė 
248-417-9726, udrys@sbcglobal.net  
Laima Maziliauskienė - Liturgija 
248-259-2379, lmazkas@yahoo.com 
Douglas Komer - Zakristijonas 
248-596-0806, dougkomer@aol.com 
Rasa Karvelienė - Krikščioniška Tarnyba 
248-380-1363, rasa@comcast.net  

 
FOR HALL RENTALS  

PLEASE CONTACT: 

Daina  

Gaskevičius  

248-943-7667                              
daina_us@yahoo.com 

 
or check out webpage 
for  calendar of events  

divineprovidencechurch.com 

 MASS SCHEDULE 
  

Monday, Tuesday & Thursday - 9am Mass 

Wednesday  šv. Mišių  - nėra 

Wednesday  - NO Mass 

Friday: 12:00 pm Rožinis; 12:30 pm šv. 
Mišios. 

Saturday: (in English) 4:00 pm 

Sunday: (in Lithuanian) 10:30 am 

*** 

Dėl kitų religinių patarnavimų kreiptis: 

Fr. Tomas Miliauskas, MIC 

cell: 248-730-6034  

email: samottomas@gmail.com 
 

 
 FINANCIAL COMMITTEE    

 Chairperson - Kastytis Giedraitis — 248- 478-8456   
gustytis@aol.com 

 

 
Members: Edis Sventickas, Kastytis Karvelis  

LITHUANIAN ORGANIZATIONS 
 

Detroito Ateitininkai / Lith. Amer. Roman Catholic   
   Federation “Ateitis” 
   Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
 
 

JAV Lietuvių Bendruomenės Detroito Apylinkė / 
      Lithuanian American Community, Detroit Chapter 
 

    Raminta Vilkienė, 248-228-0212, vilkai@aol.com 
 
 

Sporto Klubas “Kovas” / Lithuanian Sports Club               
Rimas Polteraitis, 734-347-8731,  rpolteraitis@yahoo.com  

  Paulius Butkūnas,734-634-4566 paulius.butkunas@stellantis.com
                                                

 

Detroito Skautai / Lithuanian Scouts Association,                        
 Inga Kamis, 313-442-2366, ingajkamis@gmail.com  
 Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com  
 
 

Žiburio Lituanistinė Mokykla/ Lithuanian Sat. School  

  Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
 

Lietuvos Dukterys / Daughters of Lithuania   

   Rūta Mikulionienė, 248-974-3511, rutamik@yahoo.com                       

Šauliai/Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com 

Charles R. 
Step  
 Funeral Home 
 

    18425 Beech-Daly Rd. 

   (Between 6 & 7 mile) 

 

 
ADMINISTRATION COMMITTEE  

                    

Algis Petrulis - Chairperson  

     248-202-1789, alpetrulis@gmail.com 
 

Edgaras Gaškevičius 248-470-6800;  

Paulius Butkūnas 734-634-4566 

PARISH FINANCES DECEMBER 2023 

10:30 AM SUNDAY MASS IS STREAMED LIVE AT 

https:www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/ 

 

 

Offertory, Bequests 

Saturday, Sunday, Holy Day    

Last Month 

$9205.00 

December 

$13,315.00 

Fundraising, Votive 

Candles and Dedicated     
1132.75 1,142.50 

Coffee  228.85 98.40 

Online Giving 180.00 445.00 

Building Fund 485.85 296.00 

Heating/Cooling 880.00 795.00 

Rental Income 6095.00 4950.00 

Mass stipends 1990.00 530.00 

Total:  

Estimated Budget: 

$20197.45 

$19661.75 

$21,571.90 

$19,661.75 


